XI. Non minus falsa, & erronea est se-  
quens propositionis, quam docet P. Paulinus Lay-  
man Lib. III. tral. III. par. 111. cap. 111.  
» Si Vir equiferis in aula regia officio, &  
gitate, Ducis, aut Principis favore, ob  
ignavice fulpicionem excidere debeat, nisi  
ideiuncti provocanti lo sitar; non audeo  
condemnare eum qui merita defensionis gra-  
tia paruerit.

» Idemque sentiendum, si ad pugnam la-  
cifens alterum, crebra convicia, & con-  
tumelias adiiciat: a qua ille molesta, &  
subeundo dedecore alter liberare ne non  
possit, nisi armis congridetur. Nam si  
ob defensionem bonorum hominum muti-  
lare, vel occidere fas est; multo magis,  
si ita necesse sit, ad defendendum hono-  
rem, vel avertendam contumeliam; quam-  
doquidem honor plurius valet quam fortu-  
na bona, & injurya perdone maior est  
quam fortunarium damnum. «

XII. Excusandi sunt Auctores isti, quod  
ante propositiones a summis Pontificibus da-  
mnatas terpserint, & quod, dum hoc scribe-  
bant, mente illis fortale excedit exercitum evan-  
gelica doctrina: *Oratio pro persequentibus, &*  
*calumniatoriis vos.* Quamquam forte repone-  
nt se se orare pro illis ipsiis quos occidunt.  
Nimis autem fallax est, & puritus para-  
logismus, quo ex bonorum defensione lauda-  
turi Auctores occisionem inferunt licitam cal-  
umnatoriis. Nam fures reipublica divitias aufe-  
rent; fucus calumnatorum honorem, qui ex  
operum honestae affligit, quiique unice cu-  
randus est. Honos vero in mundi fallaci opini-  
one situs, spernendus est, ut lex evangelica  
seruet. Verum de hoc fusus suo loco.

XIII. Causa iusta acceptandi duellum est  
defensio Reipublice, & boni communis, le-  
gitima auctoritate interposita, puto ad si-  
niendum bellum inter hostes. Quia liquidem  
ratio-

penitentie. Et Romanum Rituale in Ru-  
bric, de exeg. hinc decernit: *Negat ecclesias-  
tica sepulta morientibus in duello, etiam  
ante obitum dederat paupertate signa.*

XVII. Quamquam hanc comperta sint,  
& lauenita, nihilominus P. Thomas Tam-  
burinus Lib. VI. cap. 1. §. 3. num. 13. contendit  
decedentem in loco conflictus, si sacra-  
mentaliter confessus fuerit, non esse sacrile-  
garia privandum: quia, inquit, licet mater-  
rialiter in loco certaminis morietur, tam  
cum tempus aliquod fluxerit a confititu ad  
confessionem, non dicitur in loco conflictus  
mori. Ad autoritatem Ritualis Romani influ-  
Pauli V. editi, respondet, quid amplius esse  
confessionem sacramentalem quam signa ex-  
hibere penitentia. Constantinus Roncaglia  
hanc referens opinionem sua probabilitate non  
carere docet, atque adeo in praxi tutam.  
Verum haec omnia commentitia sunt, nullo  
que probabilitatis robore fulta. Nam Tridenti-  
num decretum, & pontificis constitutions  
eo postquam spectant ut duella de media  
tolant pecuniarum terrore. Quare ex ipso pra-  
cipuo legum fine, & ex verbis absolute pro-  
lati nullaque conditione restringit, omnibus  
plane non exercitibus patet, etiunmodi mori-  
bientis ecclesiasticam sepulturam deveni-  
tum est. Quid quod laudatum Rituale con-  
cepis verbis a facie sepultura arceret ipsofene  
qui penitentia argumenta exhibent. Sed in-  
quunt id intelligendum est, ut ferbit Ron-  
caglia, de signis penitentia datis in ipso  
confititu, vel physice immediate post confi-  
tum. Si vero fluxerint quatuor, aut quin-  
quaque momenta temporis a pugna; nunc ne lig-  
na non dantur in loco conflictus? Hinc collige,  
quare efficax sit vel unicus probabilitatis  
vapor ad ostendendam caliginem vel acci-  
tioribus oculis. Nimum futilia haec sunt,  
que eo unice spectant, ut facios eludent Ca-  
nones, legesque ecclesiasticas.

XVIII. Quod. V. *Qui vident ab excom-  
municacione ob duellum contracta abolvire?*  
Ref. Si duellum notiorum sit, & ad forum  
contentiolum delatum, Johs. Pontifex vel per  
se vel per alium, cui facultatem concesserit,  
valer ab hac centuria abolvire, quia ei. Sed  
Apostolice referata. Si duellum sit occul-  
tum, & ad forum contentiolum non deduc-  
tum, Episcopus iure ordinario abolvire pot-  
est. Quoniam haec facultas revocata minime  
est a Clemente VIII. cum in eius Motu  
proprio non exprimitur privilegium a Concio-  
lio Episcopis conceatum. Que sententia com-  
muniatur est.